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1. Innledning
Forrige Landsting ga Arbeidsutvalget et stort og omfattende arbeidsprogram som vi har jobbet hardt med. Alt i
alt har vi fått til mange gode resultater, noen passe gode resultater og noen få punkter har blitt nedprioritert. Det
viktigste å få med seg er at Hyperion har fortsatt å vokse kraftig, og at det kommer til å bli en viktig utfordring å
trekke med og engasjere alle Hyperions medlemsforeninger. 

2007 har vært et langt år fylt med skiftende omstendigheter. Hyperion har aldri vært så politisk aktive som i år,
og flere saker har trengt oppmerksomhet for å redde Hyperion fra ondsinnede byråkrater og politikeres klør.
Prosjektene har blomstret til fulle; Hyperions andre Fantasifestival ble arrangert av en rekordstor mengde
frivillige, og Pegasus har fylt ett år som magasin for det fantastiske. 

Dokumentet vi i hovedsak har jobbet ut i fra er Agenda 2007, vedtatt på forrige Landsting. Der stod det at
hovedfokuset i 2007 skulle være rekruttering, konkret at man skulle prøve å få så mange medlemsforeninger
som mulig. I forbindelse med det har vi satset mye på informasjonsarbeid, og har hatt stands og aktiviteter hele
landet over. Målet om å vokse har vi definitivt nådd. Med en økning til ca 130 medlemsforeninger i Hyperion
har vi økt massivt siden 2005, antakelig mer enn noen annen organisasjon i Norge. 

2. PR, informasjon og rekruttering
Som nevnt har fokuset i år vært informasjon og rekruttering. En hel AU-stilling har vært dedikert til dette hele
perioden. Det er blitt gjennomført to store kampanjer i løpet av året; Hyperions stand på The Gathering og
informasjonskampanjen. I tillegg har det blitt trykket opp nytt informasjonsmateriell. 
Som nevnt har mange nye medlemsforeninger kommet til som resultat av rekrutteringsarbeidet. Mange av de
nye foreningene har likevel vært avarter av andre foreninger; små foreninger stiftet av eksisterende medlemmer
for å få statsstøtte. Generelt har det blitt stiftet mange nye foreninger, men rekrutteringen av allerede
eksisterende grupperinger har vært begrenset. Et viktig spørsmål i årene som kommer er hvordan man skal
prioritere mellom å få med så mange medlemsforeninger og medlemmer som mulig og å bygge opp de man
allerede har. Dette er en reell prioritering i en organisasjon med begrensede ressurser, og i år har altså fokuset
ligget på å få med så mange som mulig.
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2.1 Stand på The Gathering
Hyperion brukte mye ressurser på en stand på landets nest største ungdomstreff, The Gathering (TG), i påsken.
Mange tillitsvalgte og andre meldte seg frivillig til å hjelpe AU med standen. I tillegg til stand hadde Hyperion
ansvaret for å samle inn signaturer for alle deltakerne på TG. Vi benyttet også anledningen til å tilby alle som
kom gratisabonnement på Pegasus, et PR-fremstøt som gav oss nesten 1100 nye abonnenter til Pegasus. På selve
standen var det spilling, sofakrok og prosjektor. Standen hadde helt klart en effekt: Etter TG kom det flere
innmeldinger fra foreninger stiftet av besøkende på standen. 

2.2 Informasjonskampanje
I perioden midten av august til midten av september ble det avholdt en stor informasjonskampanje. Flere AU-
medlemmer reiste rundt til forskjellige byer og holdt stand og oppsøkte relevante miljøer. Arbeidsutvalget var i
Stavanger, Bergen, Tønsberg og Sandefjord. I den sammenheng ble det trykket opp nytt informasjonsmateriell
om de fantastiske interessene. I alt ble det trykket tre nye brosjyrer, og det er laget utkast til en stor brosjyre som
skal omhandle både Hyperion og de fantastiske interessene.

2.3 Stands på andre arrangementer
Hyperion har i tillegg hatt stands på Arcon og Oslo Science Fiction Festival. På disse standene har vi fortalt om
Hyperion og delt ut Pegasus og informasjonsbrosjyrer.  

2.4 Medlemskontakt
AU har hatt bedre kontakt med medlemsforeningene i år enn tidligere år. Dette skyldes i stor grad
informasjonsarbeid og informasjonskampanjen, hvor man reiste ut og fikk hjelp av medlemsforeningene til å
spre budskapet om Hyperion. I tillegg har AU ringt medlemsforeningene og hørt hvordan de har det. For å
bedre mulighetene medlemsforeningene  har til å påvirke hva Hyperion arbeider med, har det blitt gjennomført
en stor spørreundersøkelse. Se eget dokument med resultater fra denne. 

2.5 Nettsider
Hyperions nettsider har blitt jevnlig oppdaterte, og inneholder hovedsakelig informasjon om Hyperion,
informasjonsbrevet ”Enhjørningen” og ”Fantastiske Nyheter”. ”Enhjørningen” har blitt en nettutgivelse.
Enhjørningen er ment som en informasjonskanal for AU.  ”Fantastiske Nyheter” har blitt holdt gående av
skribentene Kristian Bjørkelo og Bjørn-Tore Hansen. Trass i lite kontakt med Hyperion sentralt har disse
skribentene produsert nyheter fra vår fantastiske verden, og de har blitt brukt som kommunikasjonskanal til
eksisterende og potensielle medlemsforeninger. 
Arbeidet med nettsidene har vært nedprioritert av AU i perioden. Det er helt klart behov for et bedre
underliggende system og for flere oppdateringer av siden. 

2.6 Pressearbeid
Hyperion sentralt har drevet lite pressearbeid utover å selge inn saker om Fantasifestivalen til forskjellige media.
Likevel har det lykkes oss å bli nevnt noe i landsdekkende presse, med et oppslag i Dagsavisen og korte notiser
ellers. Pressearbeidet i Hyperion sentralt har generelt dreid seg om å kontakte journalister som har skrevet noe
om fantastiske ting for å fortelle at vi finnes og at vedkommende burde kontakte oss neste gang. 
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3. Medlemstilbud
Hyperion har mye å by på til de som velger å være med. I tillegg til pengestøtten, utleieordningen, muligheten til
å søke prosjektstøtte, hjelp fra AU til organisasjonsdrift, Det Lille Systemet (DLS) og gleden av å være med i et
stort og viktig fellesskap har Hyperion tre store prosjekter; Fantasifestivalen, Pegasus og Det Store Systemet. Se
separate beretninger fra prosjektstyrene.    

3.1 Konferanser 
n00bCon
Hyperion har hatt én konferanse så langt i 2007. ”n00bCon” ble avholdt i Oslo 28. til 29. april, og hadde 22
deltakere. Konferansen hadde fokus på grunnleggende ferdigheter innenfor foreningsdrift, som økonomistyring,
ledelse, PR-arbeid og design.På lørdag ble det spilt curling på Snarøya Curlinghall med kapteinen på det
kvinnelige curlinglandslaget, Dordi Nordby.

SuperKon
Hyperion planla også å avholde en konferanse i september, SuperKon. Programmet inneholdt
Introduksjonskurs til alle interesseområdene, kurs i foreningsdrift på ulike nivå, samt andre programposter
relatert til interessene. Konferansen ble dessverre avlyst pga manglende påmeldinger. En evaluering har blitt
gjort i ettertid, og kommet fram til følgende:  Konferansen må flyttes tilbake til midten av mai, program og
påmeldigng må være klart på et tidligere tidspunkt, og foreningene må varsles mer aktivt enn de ble i denne
omgang.

3.2 Forum
Hyperions nettforum drives helt og holdent av en gruppe frivillige, og de har moderert og oppdatert forumet
jevnlig. Hovedansvarlig for nettforumet er Espen Sortland. Alle medlemsforeninger har mulighet til å få eget
underforum. Forumet er en enkel kilde til informasjon om Hyperion og interessene, og har en relativt stabil
brukermasse. Forumet har nylig blitt oppgradert til å også inneholde en bloggtjeneste (en ”blogg” er en tjeneste
hvor du kan skrive alt om deg selv som du vet ingen vil høre på, slik at du på en måte får sagt det likevel. Leder i
Hyperion, Erlend S. Bruer, er ett eksempel på en slik ”blogger”.) 

3.3 Forberedende seminar
For de av medlemmene våre som skal på Landstinget 2007,  arrangerer AU også i år et forberedende seminar.
Seminaret skal i år fokusere på å lære opp delegatene til å kunne orientere seg i organisasjonen Hyperion og
kunne påvirke Hyperions videre arbeid gjennom Landstinget. 

3.4 Drifts- og Utviklingsgruppa (DUG)
Drifts- og Utviklingsgruppa, forkorta DUG, ble opprettet for å ta over driftsansvaret for maskiner vi har under
våre vinger pluss å administrere utviklinga av Det Store Systemet og også drive Det Lille Systemet.

Det Store Systemet(DSS)
For å utvikle systemet har vi hatt tre fulltidsansatte i juli-august, og fått utvikla ein god del. Fremgangen ble
derimot begrenset av at de to nyansatte måtte bruke lengre tid enn forventet til  bli kjent med Hyperion som
organisasjon og rammeverket rundt systemet. Utviklingen sent på sommeren og tidlig på høsten har også blitt
forsinket grunnet behov for videreutvikling av Det Lille Systemet.
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Vi har tatt kontakt med en del foreninger, og til nå har Europeisk Ungdom sagt de vil bruke systemet fra
begynnelsen av 2008. Vi har kontakt med omtrent 10 andre foreninger som er svært interesserte i å bruke
systemet, og ryktet om at Hyperion sitter på en gullgruve av et system begynner å spre seg. 

Det Lille Systemet (DLS)
De fleste i Hyperion er nå godt kjente med DLS. Dette er systemet vi bruker for medlemslisteinnkreving,
frifondtildeling, prosjektstøtte, innmeldingssøknader, oppsøking av kontaktinfo til foreningene m.m.

Systemet har fungert mye bedre i år enn i fjor, som nevnt har det blitt brukt en del ressurser på å videreutvikle
det slik at medlemsforeningene våre skulle oppleve et minimum av merarbeid og ikke minst et minimum av
feilmeldinger. Dette har i stor grad blitt oppfylt, og de aller fleste brukerne av DLS opplever et stabilt og
velfungerende system. De feilene som har oppstått, har i stor grad skyldtes uvanlige omstendigheter heller enn
feil i selve systemet, og har som regel blitt fikset. Derimot er det ikke til å legge skjul på at når noe går galt i DLS,
kan det oppleves veldig frustrerende for brukeren. Vi har blant annet mottatt en analog årsrapport per post
grunnet at DLS ikke håndterte medlemslistene fra en forening på en god nok måte. I sum kan man likevel si at
DLS har lettet arbeidsbyrden på AU betraktelig og at kontinuerlig fokus på utvikling gjør at man kan vente seg
et stadig bedre system.

3.5 Prosjektstøtteordningen
Hyperion har siden 2004  hatt en ordning for prosjektstøtte som medlemsforeningene kan søke penger fra.
Ordningen har i 2007 vært på ca. 180 000 kroner. Av disse har Tildelingsutvalget forvaltet 145 000 kroner.
Tildelingsutvalget ble oppnevnt av Forbundsstyret og har i 2007 bestått av:
• Charlotte Pettersen, leder
• Inge Carlén (AU), sekretær
• Marius Sæther
• Thomas Kalve Pedersen
• Ronja Marte Andresen

I 2006 var det en stor økning i pågangen til prosjektstøtteordningen. Tildelingsutvalget mottok da 29 søknader
på til sammen 343 812 kroner. Hittil i år har dessverre søknadsmengden gått ned, og vi har kun mottatt 9
søknader. Vi har så langt i år innvilget 75 000 kr i støtte, og det har foreløpig ikke kommet mer enn én søknad
om støtte for høsten 2007.

I 2007 ble støtteordningens regleverk endret med bakgrunn i erfaringene fra 2006, og åpner nå for en bredere og
mer tilpasset støtteordning. De nye reglene vektlegger blant annet at et tiltak som søker støtte skal nyskapende
og kreative innen sine interessefelt, og at det skal prioriteres å støtte en bredde av aktiviteter i organisasjonen.
Det har blitt informert om prosjektstøtteordningen via Hyperions nettsider og diskusjonsforum. Alle nye
foreninger har fått informasjon om ordningen i velkomstpakkene de har fått i posten, og i forbindelse med
fristene for søknader har det blitt sendt ut SMS-påminnelse til alle styremedlemmer i medlemsforeningene. Det
har også blitt lagt ut utfyllende informasjon gjennom en veileder for søknader og via de samme foraene som
nevnt tidligere. Fra og med våren 2007 ble også prosjektstøtteordningen digitalisert, og man søker nå kun via
DLS-systemet i stedet for gjennom papirsøknader slik som tidligere. 

Til tross for de tiltakene som har blitt gjort for å promotere prosjektstøtteordningen ser vi tydelig at det er behov
for mer informasjon, og da gjerne gjennom flere informasjonskanaler. Vi håper også digitaliseringen av
ordningen vil gjøre at terskelen for å søke blir lavere.
Tildelingene så langt i 2007 har vært som følger:

Møte 0107
• Huu-LAN – etableringsstøtte/datatreff: 1 000 kr
• EFN-U – seminar med Piratebay på TG07: 5 000 kr
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Møte 0207
• Magnus sin skumle røverklubb – Itras by/rollespillutgivelse: 10 000 kr
• Fantasy InLaiv – Stulaaria 2: Lysets barn/laiv: 20 000 kr

Møte 0307
• The Shadow Project – Oslo science fiction-festival (OSFF): 25 000 kr
• Aktiv Ungdom – spillturnering: 4 000 kr
• Huu-LAN – LAN-party: 2 500 kr
• KANDU – utleieordning for datatutstyr: 7 500 kr
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4. Prosjektene
4.1 Magasinet Pegasus

På Landstinget 2006 ble det vedtatt at Hyperion skulle ”fortsette arbeidet med medlemsmagasinet (Pegasus).
Magasinet skal dekke alle interesseområdene til medlemsforeningene. Magasinet skal komme ut minst 2 ganger i
året.”

Bladet har i 2007 utkommet i tre utgaver. En fjerde utgave er planlagt i desember. De som har arbeidet med
magasinet har lagt vekt på å videreføre linjene fra oppstarten samt finne bladets form og funksjon i Hyperion.
Bladet har vært et magasin for det som rører seg blant de interessene Hyperion representerer, og har således hatt
appell også utenfor engasjerte i forbundet, kanskje ulikt mer tradisjonelle medlemsblad.
Pegasus har i perioden hatt et tema for hvert nummer. Temaene har vært brede, og de ansvarlige for bladet har
lagt vekt på at temaene ikke skal være spesifikke for et interesseområde, men i større grad noe som er relatert til
interessene våre. Dette har gjort at Pegasus har kunnet trykke artikler som ikke direkte har handlet om
interesseområdene Hyperion representerer. Temaene for 2007 har vært kunstig intelligens, trolldom og helter.
Tema for det kommende nummer er kjærlighet, da selvsagt innenfor de fantastiske fritidsinteressene.
Arbeidet med Pegasus har i perioden blitt ledet av redaktøren og redaksjonsstyret. 

Redaksjonsstyret har bestått av
• Redaktør Martin E. Andresen
• Håken Lid
• Juanita Hiorth
• Jonas Lepsøy
• Grethe Strand

Dette organet har hatt hovedansvaret for utformingen av bladet, noe som gjør at Arbeidsutvalget har arbeidet
relativt lite med selve bladet. I tillegg har vi hatt en redaksjon som har bidratt med ideer, innspill, artikler og
evaluering, samt en rekke tilknyttede skribenter. I perioden har det blitt avholdt fire redaksjonsmøter, et
helgeseminar for redaksjonen, fire intensive arbeidshelger for redaksjonsstyret og et utall redaksjonsstyremøter.
Bladet har også blitt evaluert og diskutert av Forbundsstyret på møte 03/07.

De fire utgavene i 2007 har hatt et samlet opplag på 20 000 eksemplarer. Første utgave, som kom ut i mars, ble i
tillegg til å bli sendt til abonnentene distribuert på The Gathering, der det også det ble vervet mange abonnenter.
Dette resulterte i at magasinet i dag har rett i underkant av 2000 faste abonnenter. Den tredje utgaven i 2007 ble
distribuert til abonnenter samt til Hyperions medlemmer.

Magasinet har på den økonomiske siden knyttet til seg et annonsefirma for å ta seg av annonsesalget. Dette har
vært helt avgjørende for at de ansvarlige for bladet kan konsentrere seg om å lage et godt produkt til medlemmer
og abonnenter. På tross av dette har annonsesalget ikke gått så bra som forventet. I tillegg har det vært vanskelig
å skaffe så mye økonomisk støtte som det ble lagt opp til. Dette har ført til utfordringer for bladets økonomi.
Magasinet Pegasus har i 2007 vært et viktig tilbud fra Hyperion til medlemmene og miljøet vi representerer.
Fremover står man ovenfor utfordringer i forhold til økononi og i forhold til å knytte til seg enda flere
bidragsytere, samt å vise frem at terskelen for bidrag i bladet er lav til potensielle bidragsytere. Også når ny
redaksjon og nytt redaksjonsstyre skal velges trenger bladet flere engasjerte bidragsytere.
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4.2 Fantasifestivalen
Fantasifestivalen er Hyperions kulturfestival. Årets festival ble arrangert med det mål for øye å skape en arena
hvor fantastisk kultur kan vise seg frem, en møteplass for mennesker med interesse for fantastisk kultur samt å
engasjere mennesker i arbeidet med fantastisk kultur og fantastiske fritidsinteresser. Med fantastisk kultur
mener vi kulturelle/kreative uttrykk som har utspring i eller kan relateres til en fantastisk fritidsinteresse. Det
imidlertid svært vanskelig å gi en eksakt definisjon av Fantasifestivalens profil. Festivalen er bare to år gammel,
og er fremdeles i ferd med å finne sin form.

Fantasifestivalen kjennetegnes av at den er en musikkfestival på kveldstid og en festival for andre kulturuttrykk
på dagtid. Det har også begge årene blitt lagt vekt på å ha et familievennlig program på dagtid. En del av gjestene
på festivalen overnatter i telt på et campingområde i tilknytning til festivalområdet.

Forberedelse
I forkant av årets festival ble en rekke steder vurdert som mulig festivalområde. Det ble til slutt gjennomført
befaring på to alternativer til Bronseplassen (som ble benyttet i 2006), dette var Dyrskuplassen i Seljord,
Telemark og Landa gård i Forsand, Rogaland. Valget falt på det siste alternativet etter en helhetsvurdering med
hensyn til atmosfære, tilgjengelighet, fasiliteter på stedet og innstillingen til kommunen.
Landa gård er en rekonstruert bronsealdergård og drives til daglig som museum. Landa ligger ca en times reise
fra Stavanger. Det ble særlig lagt vekt på Landas estetiske sider, samt de utmerkede fasilitetene på stedet
(publikumstoaletter, vann, trefas strøm, storkjøkken). Landa ligger også nært et kulturhus som kunne bidra med
dusjer, lokaler for innlosjering av funksjonærer arealer for festivalkontor samt ytterligere tilgang til strøm,
tilstrekkelig til å drive en konsertscene uten aggregat.

Promotering
Arbeidet med program ble noe forsinket grunnet at det tok lang tid å få inntjeningen på plass. Enkelte
støttesøknader ble innvilget bare uker før festivalen tok til, og vi var lenge usikker på om vi hadde midler til å
gjennomføre de bookingene vi ønsket. Dette førte også til at arbeidet med promotering ble forsinket (man kan
vanskelig promotere en festival uten noe særlig program). Vi var i tillegg uheldig og vår PR-ansvarlige var nødt
til å trekke seg i mai grunnet sykdom. Disse faktorene gjorde at PR-arbeidet med årets festival ble skadelidende.
Vi fikk heller ikke hjelp av værgudene, og helgen festivalen ble avholdt ble preget av ganske mye nedbør. Rundt
300 personer besøkte Fantasifestivalen i år. I tillegg var rundt 150 personer til stede som funksjonærer, artister,
gjester, presse og lignende. Dette tallet er omtrent det samme som i 2005.
PR-kanaler som ble benyttet var plakater, nettannonsering, flyers, stands, epost, avisannonse og presse-arbeid.
Vi kjenner til at Fantasifestivalen fikk medieomtale i NrK P1 (reiseradioen), Stavanger Aftenblad, TV Vest og
Strandbuen i tillegg notiser og mindre omtaler i flere nettmedier.

Program
Det ble lagt stor vekt på å få til et solid musikkprogram. Arbeidet med artistbooking begynte for alvor etter
Bylarm i februar, og ledelsen er svært fornøyd med sammensetningen vi til slutt oppnådde. Musikkprogrammet
representerte en miks av forskjellige sjangere som på ulike måter kan relateres til fantastisk kultur. Vi hadde
også en miks av kjente og ukjent navn, med Sirenia som vårt viktigste trekkplaster. Artistene som spilte på
Fantasifestivalen i 2007 var Sirenia, Tony Wakeford (UK), Yoyoyo Acapulco, Binärpilot, Zywiolak (POL),
Huldra og eg, Yantra, Terje Winther, Samuel Jackson Five, Safran samt Tr-Ond & The Suburban Savages.
Helene Bøksle var også booket men kansellerte samme dag grunnet problemer med stemmen.
Det øvrige programmet ble noe mindre omfattende enn på festivalen i 2006. På dagtid ble det lagt vekt på at å ha
en del familievennlige aktiviteter. I samarbeid med Sindre Westgård og Tidsreiser fikk store og små anledning til
å prøve seg i kamp med lekesverd. For de som nøyde seg med å se på, holdt Egdene og Rygene blankvåpenshow.
Det var fire eventyrfortellere til stede på festivalen, og for de minste hadde vi heks og trollmann. Fjorårets
suksess med en utstilling med digital kunst ble gjentatt i år.
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I samarbeid med Norges husflidslag hadde vi to håndtverksverksteder. Det var dessuten mulighet til å se
demoer, smake mjød eller gå på foredrag. Festivalen hadde også et eget filmtelt. Mat på ”vikingvis” ble servert i
regi av innehaverne av Landa gård. Musikerne i Safran underholdt dessuten på ulike steder i løpet av dagen. I
tillegg til gjennom utdelte programblader og oppslag ble de ulike programpostene annonsert for publikum av
festivalens egen herald.

Driften av festivalen
Rekrutteringen av frivillige til Fantasifestivalen gikk over all forventning, og med over 60 funksjonærer hadde vi
mer arbeidskraft enn strengt talt nødvendig. Dette åpnet for lettere skift og ga trolig et større utbytte for de
frivillige. Ledelsen har inntrykk av at mange ønsker å delta i arbeidet med Fantasifestivalen, og at de som deltok
opplevde det som givende.
Den tekniske driften av årets festival var relativt problemfri. Ledelsen er godt fornøyd med planleggingen, og
vårt inntrykk er at det var en god opplevelse å være med å arrangere festivalen for de mange frivillige. I
forbindelse med logistikken oppstod det enkelte problemer. Festivalens logistikkansvarlige kunne av personlige
årsaker ikke delta under festivalen, og backupløsninger er sjeldent like gode som de opprinnelige. Med unntak
for enkelte tabber mener vi imidlertid at også logistikken i det vesentligste gikk greit.
Arbeidet med det praktiske ble vesentlig lettet av at Kulturhuset like ved Landa disponerte mange ressurser som
festivalen fikk dra nytte av. Festivalen samarbeidet godt med kommunen, som var imøtekommende på alle
områder.

Etterarbeid
I etterkant av festivalen ble det avholdt et evalueringsseminar og en årsfest for de frivillige. Ca 25 personer
deltok på denne. Vi skulle gjerne hatt med flere, men de frivillige bor spredt over hele landet og lang reisevei
førte nok til at en del ikke prioriterte dette. Vi hadde heller ikke midler til å refundere hele reisekostnaden for de
som delok. Tilbakemeldingene fra de som var med på seminaret og årsfesten var imidlertid gode. Vi vil gjerne
takke Binärpilot og Elektronaut som stilte opp og spilte for oss.
I tillegg til evalueringsseminaret for funksjonærene har ledelsen hatt sitt eget evalueringsseminar. Firmaet Uro
har dessuten foretatt en kvalitativ undersøkelse omkring de frivilliges motivasjon for å delta. Vi håper å ha klar
en evaluering av festivalen senere i år.
Teamet rundt Fantasifestivalen 2007
Festivalen ble fremfor alt mulig takket være våre fantastiske funksjonærer og andre som bidro frivillig. Med
unntak av ledelsen og de ansvarlige har vi valgt å la det være ingen nevnt – ingen glemt.
Ledelsen har bestått av seks personer. I tillegg har syv personer med rollen ”ansvarlig” blitt involvert i alle
beslutningsprosesser under forberedelsene og etterarbeidet med festivalen. I praksis har skillet mellom ansvarlig
og ledelse nesten blitt visket ut. Dette har vært en bevisst strategi for å sikre faglig integrering av alle som har
brukt mye tid på festivalen.

Ledelsens første tre medlemmer ble valgt i blokk av forbundsstyret på landstingsforberedende møte i oktober
2006. Disse tre fremmet deretter forslag til det neste forbundsstyremøtet om supplering av ytterligere to
medlemmer. I tillegg ble Sigurd Øien supplert inn etter innstilling fra Arbeidsutvalget. De ansvarlige er
oppnevnt av ledelsen. Ved supplering av ledelsen og oppnevning av ansvarlige har det i første rekke vært lagt
vekt på å skape et team som samarbeider godt og som har ulik kompetanse. 
Ledelsen og de ansvarlige har arbeidet forholdsvis selvstendig innenfor fullmakter gitt av Forbundsstyret.
Festivalens leder og sekretær har hatt møter med forbundets leder og generalsekretær med jevne mellomrom for
å orientere om fremdriften i forberedelsene av festivalen.
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Årets ledelse og ansvarlige har bestått av følgende personer:

• Martin Nielsen (leder)
• Vilde Herning (driftssjef)
• Pål Røkholt (sikkerhetssjef)
• Mona Aabel (sekretær)
• Øyvind Kvanmo Sund (teknisk sjef)
• Sigurd Øien (programsjef)
• Lasse Lundin (ansvarlig for teknisk arrangement)
• Maria Ødegaard (PR-ansvarlig, trakk seg i mai grunnet sykdom)
• Bjørn Samdal (baransvarlig)
• Silje Akø (ansvarlig for salg)
• Hallvard Nygård (lokalt ansvarlig)
• Henrik Bering (miljøansvarlig)
• Torbjørn Valum (logistikkansvarlig)

Takk for oss
Fantasifestivalens ledelse 2007 vil avslutningsvis takke alle frivillige, deltakere, samarbeidspartnere og andre
støttespillere og entusiaster for et utrolig spennende eventyr. Vi ønsker Hyperion lykke til videre med arbeidet
for fantastisk kultur.
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5. Medlemsforeninger 
Rekrutteringen av nye foreninger har vært svært god i perioden januar til september 2007. Per 1. oktober har det
kommet inn 33 søknader fra nye medlemsforeninger, og av disse er 30 godkjent, en avvist og vi avventer mer
informasjon fra de to siste for å behandle søknadene deres. Med de foreningene som er godkjent i 2007 har
Hyperion aldri hatt flere medlemsforeninger enn man har nå, og det er registrert hele 125 aktive
medlemsforeninger. Til sammenligning rapporterte vi inn 64 medlemsforeninger til staten i 2005, mens vi i
2003 kun hadde 25 godkjente foreninger. Vi har altså over doblet antallet foreninger på under to år. Vi har i år
hatt en stor pågang med søknader i januar og april, mens det i fjor var helt stille i denne perioden. Dersom
høsten blir like aktiv på innmeldingsfronten som i fjor så blir dette Hyperions beste rekrutteringsår noensinne.
Se mer utfyllende statistikk i grafene til slutt i dette kapittelet.

Det er likevel stadig foreninger som forsvinner ved at de blir nedlagt, ved manglende aktivitet eller ved
manglende medlemstall. I de tilfellene der en forening ikke klarer minstekravet på 5 medlemmer under 26 år har
vi en praksis på å tilby de observatørmedlemskap slik at de fortsatt kan delta på Hyperions aktiviteter og
eventuelt bygge seg opp igjen til å bli fullt medlem igjen senere.

En av hovedsatsingene fra årets arbeidsprogram (Agenda 2007) har vært rekruttering, og som nevnt ovenfor har
rekrutteringen av nye medlemsforeninger vært svært vellykket. Dette håper vi skyldes vår satsing på
informasjonsarbeid, blant annet gjennom standsaksjoner i Bergen, Stavanger, Sandefjord og Tønsberg. I tillegg
har vi gjort det langt enklere å søke medlemskap da det fra sommeren i år har blitt mulig å søke elektronisk
gjennom vårt DLS-system. Den elektroniske søknadsprosessen har gjort det enklere for oss å administrere og
følge opp nye foreninger, og vi håper det har gjort det mer oversiktlig og forståelig for en ny forening å søke.
Tidligere hadde vi en søknadsprosess som baserte seg på en ”webform” på vår nettside, men den var ikke
integrert i medlemsdatabasen vår i DLS og førte dermed til mye ekstraarbeid rundt innmeldingene. 
Det er på nåværende tidspunkt vanskelig å si hvordan det ligger an med medlemstall og antallet foreninger som
skal rapporteres for 2006. Staten har vanligvis frist 1. september for slik rapportering, men grunnet omlegging av
støtteordningen til Barne- og likestillingsdepartementet har vi fått utsatt søknadsfrist til 1. februar 2008. Det er
så langt 63 foreninger som har levert årsmelding og medlemsliste fra 2006, men vi håper det skal bli flere. Vårt
estimat ligger på rundt 80-85 foreninger. Antall rapporterte medlemmer i 2005 var rundt 10 500, men vi har så
langt ingen tall på hva det kan bli for 2006. Et svært tentativt estimat ligger på ca. samme antall medlemmer som
i 2005 da vi har hatt en nedgang i medlemstallet i flere av de største medlemsforeningene.
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Figur 1: Innmeldingssøknader i 2007 i forhold til 2006: 
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Tabell 1: Foreninger er godkjent av Forbundsstyret i 2007 (per 01.10.07):

Forening Interesse Fylke Kommune
BVO spill Spill Oslo Oslo
Cmf-Networks Data Østfold Askim
Spillklubben ved Høgskolen i Narvik Spill Nordland Narvik
Huu-LAN Data Nordland Bodø
Foreningen Adrian Spill Nordland Bodø
The Big Lebowskies Spill Akershus Bærum
Bergs Forening for Merkelige Individer Spill Oslo Oslo
Trolltamp Spill Sør-Trøndelag Trondheim
Gausdal LAN Data Oppland Gausdal
Tromsø dataklubb Data Troms Tromsø
Fredrikstad kort- og brettspillklubb Spill Østfold Fredrikstad
FloraGaming Data Sogn og Fjordane Flora
The Power Party Data Hordaland Stord
Den Skiringsalske Hageforening Spill Sør-Trøndelag Trondheim
Skyblue Data Nordland Bodø
Skumringslosjen Spill Oslo Oslo
Goraku Media Oslo Oslo
Nofilm Media Oslo Oslo
Team Zetix Data Vest-agder Kristiansand
Koderom music station Data Oslo– Oslo
Idèsmien Media Hordaland Bergen
Digital online gamers Data Oppland Gausdal
Narros Spill Oslo Oslo
Downtown Spillklubb Media Oslo Oslo
Filmjugend Media Oslo Oslo
Nettby gaming klan Data Akershus Nannestad
Spillhordene Spill Hordaland Bergen
SmeaTekk Data Rogaland Sandnes
Golem Spill Hordaland Bergen
Orthad Ithil Spill Rogaland Haugesund
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Figur 3: Innmeldingssøknader i 2007, fordeling
på fylker.

Figur 4: Hvor nye foreninger sier de har hørt
om Hyperion.

Figur 6: Fordeling av medlemsforeninger etter
interesseområde (NB! Tall fra 2005):

Figur 2: Kjønnsfordeling i medlemsmassen
(NB! Tall fra 2005)
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Figur 5: Fordeling av medlemmer etter
interesseområde (NB! Tall fra 2005):
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6. Politikk og kontakt med andre organisasjoner
6.1 Politisk arbeid
Som nevnt har AU har jobbet med flere viktige politiske saker i perioden. Hyperion er ikke partipolitisk
orientert i noen retning. Derfor har det politiske arbeidet kun hatt som mål å gjøre regler og forskrifter mest
mulig gunstige for Hyperion og Hyperions medlemsforeninger, og passe på at de fantastiske interessene blir
ivaretatt i dokumenter fra departementene og å forsvare medlemsforeningene mot ugunstige vedtak. I denne
beretningen oppsummeres disse relativt kompliserte sakene kort, se høringsuttalelser fra Hyperion for detaljer.

AU har jobbet med følgende saker: 
Ny forskrift til fordelingsutvalgetBarne- og Likestillingsdepartementet skal endre reglene som bestemmer hvor
mye penger barne- og ungdomsorganisasjoner får til sentral drift. AU har jobbet med å passe på at disse reglene
blir gunstige for Hyperion sentralt. Det ser ut til at Hyperion har vunnet ihvertfall én seier her; takket være godt
lobbyarbeid ble ”75%-regelen” fjernet; en regel som har skapt mye hodebry for Hyperion ettersom den sier at
man kun kan få like mye statsstøtte som 75% av utgiftene foregående år. For Hyperion, som har begrenset med
inntekter annet enn statsstøtte, har dette lenge vært et problem. 

Vedtak om at The Gathering må betale moms
Fylkesskattekontoret i Oslo har vedtatt at The Gathering ikke er unntatt fra moms, og at de må betale 1,2
millioner kroner i moms for 2006 og 2007, og omlag 600 000 kroner hvert år i fremtiden. Hyperion har i
samarbeid med KANDU arbeidet juridisk og politisk for å forsvare The Gatherings status som
kulturarrangement og rett til momsfritak. Saken arbeides kontinuerlig med.

Frivillighetsmelding fra Kultur- og Kirkedepartementet
Tidlig i høst kom Kultur- og kirkedepartementet med en stortingsmelding om frivillighet, der regjeringen
trekker fram hva de ønsker å satse på innenfor frivillighetsfeltet i årene som kommer. De viktigste resultatene av
meldingen er at frivillige organisasjoner får visse økte rammebetingelser. Konkret vedtok regjeringen allerede fra
neste år å øke satsene som en frivillig organisasjonene kan betale i skatte- og rapportpliktig honorar til
enkeltpersoner fra 2.000 kr til 4.000 kr. Man hevet også grensen for hvor mye lønnsutgifter en frivillig
organisasjon kan ha før man må betale arbeidsgiveravgift.

I tillegg til dette melder regjeringen at de vil styrke forskning på frivillig sektor (kalt ”tredje sektor” av mange),
da det forskes alt for lite på den i dag. Dette skal skje gjennom bevilgning av midler og koordinering blant
departementene. Videre skal man forsøke å samordne byråkratiet, slik at de mange forskjellige statlige
støtteordningene ikke avviker alt for mye i rapporterings- og regnskapkrav, noe som er tilfellet for mange
støtteordninger i dag.

Utredning om kulturmoms fra Finansdepartementet
Et utvalg under Finansdepartementet arbeider for tiden med en utredning om moms på frivillig aktivitet og
kulturaktiviteter. Det er snakk om å endre på måten man gir momsfritak til slike aktiviteter og kanskje også
definisjonen på hvem som skal få momsfritak. Her er det en del som kan komme til å berøre alle i Hyperion. AU
jobber kontinuerlig med å sikre at de nye reglene blir gunstige og ikke minst ubyråkratiske for både Hyperion og
medlemsforeningene.

6.2 Prosjekt Utopia
I samarbeid med Hyperion Oslo er Hyperion i ferd med å starte Prosjekt Utopia, en underdel av Hyperion Oslo
som jobber med samfunnsspørsmål og fantastiske interesser. Først på dagsorden er et prosjekt for å inkludere
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flere minoriteter i det fantastiske miljøet i Oslo. I prosjektgruppen sitter foreløpig Magnar Müller, André
Paulsberg, Ane Anderson og Erlend S. Bruer. 

6.3 Kontakt med andre organisasjoner
AU har jobbet noe med kontakt med andre organisasjoner. Vi hatt god kontakt med Landsrådet for norske
barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU), både gjennom kurs og konferanser og ved at Inge Carlén sitter i
styret, Andreas-Johann i en av LNUs arbeidsgrupper og at Sigurd Øien i begynnelsen av året satt i en annen av
LNUs arbeidsgrupper. AU har også hatt glede av å ha nær kontakt med Elevorganisasjonen (EO), som vi leier
kontor av. AU- såvel som FS- medlemmer har fått lunch gjennom EOs lunchordning på kontoret og generelt
nytt godt av EOs ungdommelige kontorister. 

Hyperion har hatt jevnlig kontakt med Barne- og Ungdomsrådet i Oslo (BURO) både gjennom at AU-medlem
og redaktør Martin Andresen sitter som leder der, men også gjennom at leder Erlend S. Bruer har holdt foredrag
på konferanser arrangert av BURO eller ABUR (Akershus Barne- og Ungdomsråd). 
I forbindelse med opprettelsen av Det Store Systemet (DSS) har vi hatt møter med organisasjoner som kunne
tenkes å ville bruke systemet.   

6.4 Internasjonalt arbeid 
Selv om internasjonalt arbeid har stått lavt på prioriteringslisten, har leder og generalsekretær deltatt på tre
internasjonale møter med Landsrådet for Levende Rollespil (LLR) fra Danmark og Sveriges Roll- och
Konfliktspelsforbund (Sverok). Formålet med møtene har vært å utforske hvilke muligheter man har til
internasjonalt samarbeid og hvilke støtteordninger som finnes. Arbeidet har resultert i to rapporter, en om
mulige støtteordninger og en om mulige visjoner og premisser for en nordisk organisasjon. Man kom 11.
Oktober frem til at det kunne være gunstig å formalisere samarbeidet, og foreslo en erklæring som landsmøtene
i LLR, Sverok og Hyperion kunne vedta. 

I tillegg har flere fra Hyperion deltatt på ”Ludus Nostrum”, et større internasjonalt seminar med representanter
fra Danmark, Sverige, Estland og Norge.
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7. Organisasjon
Hyperion er en stor organisasjon med flere sentrale organer. I tillegg til Arbeidsutvalget og Forbundsstyret har
vi en Valgkomité og en Desisjonskomité. Valgkomiteen og Desisjonskomiteen har separate beretninger. 

7.1 Arbeidsutvalget generelt

Arbeidsutvalget (AU) har ansvarat for Hyperions daglige drift og har noe med det aller meste i Hyperion å gjøre.
AU har i perioden bestått av:

• Erlend Sand Bruer, 23 år, Leder
• Andreas-Johann Ulvestad, 25 år,Generalsekretær
• Sigurd Øien, 21 år, AU-medlem, Forretningsutvalgsmedlem og Festivalledelsemedlem
• Martin Andresen, 21 år, AU-medlem og Redaktør for Pegasus
• Håken Lid, 27 år, AU-medlem og Redaksjonssyremedlem
• Inge Carlén, 32 år, AU-medlem
• Louise Prytz, 21 år, AU-medlem

Arbeidsutvalget har vært organisert slik at én av AU-medlemmene har sittet i Festivalledelsen og to i
Redaksjonsstyret til Pegasus. Arbeidsutvalget har også fordelt en rekke ansvarsområder innad. 
Det ble tidlig klart at AU kom til å få utfordringer med å arbeide samlet. Med tre AU-medlemmer sittende i
andre og svært arbeidskrevende organer var det begrenset hvor mye hele AU kunne samles om felles
arbeidsoppgaver. Derfor har året båret preg av at AU-medlemmene har arbeidet med forskjellige ting til
forskjellige tider, noe som har hatt sine ulemper. Spesielt har kommunikasjonen innad i AU blitt negativt
påvirket av at AU-medlemmene har arbeidet relativt adskilt og med veldig forskjellige oppgaver.

AU har hatt to planleggingsseminarer, ett i februar og ett i juni. På disse seminarene har man planlagt
Hyperion-året og diskutert hvordan arbeidet bør organiseres. Det andre planleggingsseminaret hadde vi i
London. Dette gav AU anledning til ikke bare å diskutere i internasjonale omgivelser men også til å besøke
British Museum og den berømte okkultisten John Dee’s sorte speil; en sagnomsust artifakt med stor kraft. Man
skal ikke se bort fra at Hyperions sterke vekst har å gjøre med visse avtaler inngått  etter å ha skuet inn i dette
sorte maktsenteret.

7.2 Forretningsutvalget
Forretningsutvalget (FU) er et organ som tar seg av økonomiske avgjørelser som er for store for
generalsekretæren alene men for små til at man trenger AU-møte for å avgjøre saken. FU har hatt en del møter
den første halvdelen av 2007, men har ikke hatt mange møter siste halvdel. FU har fungert godt, og bidratt til at
en rekke mindre saker har sluppet å bli behandlet i AU slik at man på AU-møtene kunne fokusere på litt mer
overordnede saker.

7.3 Kontoret
Kontoret har i 2007 vært forsøkt bemannet fra 10 til 18 på hverdager. Vi har merket en klar økning i aktivitet på
kontoret, både knyttet til daglig drift og perioder med intensiv innsats for prosjektene. Til fast bemanning har vi
hatt en generalsekretær i 80%-stilling, en leder i 40%-stilling ig fem arbeidsutvalgsmedlemmer i 25%-stilling.
Fram til august hadde vi også en informasjonssekretær, Jørgen Westerberg, i 40%-stilling. 

Generelsekretær Andreas-Johann Ulvestad valgte i begynnelsen av året å ikke ta en 100%-stilling, da han ville ha
tid til å jobbe med saker for Kreativ Aktiv Norsk DataUngdom (KANDU). Brorparten av
restbrøken fra gensek-stillinga ble overført til leder Erlend Sand Bruer, som fikk ny stilingsbrøk
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på 40%. Det er både generalsekretæren og lederens vurdering at det har vært en stor fordel å ha lederen på
kontoret minst to dager i uka, noe som har ført til større koordinering og fordeling av oppgaver.

Utviklingen fra at Generalsekretæren har vært den personen som var fast på kontoret og tok seg av alt
økonomiarbeid, mesteparten av kontakten med foreninger og annet kontorarbeid til løsningen i dag har ført til
mindre ”informasjonsmonopol”, og dermed noe mindre makt, på generalsekretær-rollen. Nå fordeles
kontoroppgavene på AU-medlemmene, det er tidvis stor tilstedeværelse på kontoret og leders økede
stillingsprosent. Resultatet har i hovedsak vært positivt; kunnskap om hvordan organisasjonen drives er spredt
ut på flere. 

Informasjonssekretæren Jan Fredrik Stoveland har hatt permisjon frå jobben sin grunnet utanlandsstudie. Som
vikar har vi hatt Jørgen Westerberg. Stillingen gikk ut i august 2007, og Arbeidsutvalget valgte å ikke videreføre
stillinga. Jørgen blir nå leid inn på prosjektbasis, og lønnsmidlene er for 2008 planlagt fordelt på de forskjellige
prosjektene og informasjonsarbeidet generelt. Denne løsningen er mer dynamisk, og lar det være opp til hvert
enkelt prosjekt hvor mye de ønsker å legge inn i grafiske tjenester. 

Vi har hatt som mål at arbeidutvalgsmedlemmene skal ha en fast kontordag i uka, noe som ikke har fungert bra.
Til tider har det vært lite oppmøte, og til tider har det vært mye oppmøte. Resultatet har vært en uforutsigbar
situasjon med varierande bemanning. 

7.4 Forbundsstyret
Forbundsstyret (FS)  har  avholdt fire møter så langt i 2007, og kommer til å samles like før Landstinget til et
femte møte. Forbundsstyret møtes for å diskutere saker av overordnet og prinsipiell karakter. Forbundsstyret
har i perioden fungert svært godt. Man har endret noe på møtestrukturen til FS-møtene i forhold til forrige
periode, og dette har ført til større deltakelse fra alle FS-medlemmene og dermed grundigere debatter og god
saksbehandling. 

Forbundsstyret mistet et kjært medlem da Margrete Somerville gikk bort 1. juni i år. Forbundsstyret har valgt å
ikke fylle plassen etter Margrete, men har i respekt latt den stå tom frem til Landstinget. 

Møtene
Forbundsstyret har tatt en større rolle i å diskutere og idémyldre omkring Hyperions aktiviteter og muligheter.
Forbundsstyret har blant annet diskutert Hyperions rekrutteringssatning, Det Store Systemet, Pegasus og
Hyperions konferanseprogram. Forbundsstyret har også vedtatt økonomiske retningslinjer for forbundet, valgt
representanter til prosjektstyrene, behandlet innmeldingssaker og innstilt i Landstingssaker. 

Forbundsstyret har, tradisjon tro, rettet kritikk mot sene sakspapirer i første del av sin periode. Til alles glede er
dette likevel en situasjon som har endret seg fra tidligere år, og AU har prioritert å få alt klart til FS-møtene i
relativt god tid. 

Det har vært noe problemer med oppmøte til FS-møtene. De to siste møtene har man kun såvidt vært
vedtaksdyktige. Dette er et problem vi tar alvorlig; FS-møtene skal være en arena hvor man kommer for å delta i
å skape forbundet; for å være kreativ og for å løfte blikket. Lavt oppmøte kan være en indikasjon på at AU ikke
gjør en god nok jobb med å legge til rette for slike gode diskusjoner. 

Forbundsstyret har vedtatt en svært nøktern linje med tanke på praktiske forhold under FS-møtene. Som følge
av dette har det blitt laget mat på kontoret til alle møtene, det har vært billige reiser og det har vært privat
overnatting. 

Glomstad
Forbundsstyret deltok i desember i fjor på et skoleringsseminar på Glomstad Gård i Oppland.
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På seminaret ble det arrangert en rekke case-oppgaver som de nyvalgte forbundsstyremedlemmene måtte løse.
Seminaret ble svært vellykket. 

Sammensetning

Forbundsstyret har i perioden bestått av: 

• Juanita Margit Ramirez Hiorth 
• Leiv Martin Green 
• Hanne Eik Pilskog 
• Gaute Juveth 
• Magnar G. Müller 
• Jonas Lepsøy 
• Barbro Storm 
• Cæsar Qvennerstedt 
• Adrian Særsten 
• Johan Schubert Moen 
• Hallvard Nygård 
• Nora Berg-Eriksen 
• Jens Ådne Rydland 
• Hamdi Sæther 
• Sindre Westgård 
• Ingvild Tokheim (frem til møtet i september)
• Nichlas Dalstein (supplert inn på møtet i september) 
• Margrete Somerville (avgått med døden)

Varamedlemmer
• Ane Marie Anderson 
• Thomas Kalve Pedersen 
• Halvor Kolsrud 
• Peter Meldahl 
• Henrik Øgård 
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Støtte fra BLD

2003    500.000kr

2004    625.000kr

2005    781.000kr

2006 1.762.000kr

2007 1.938.278kr

(side 18 av 20)

8. Økonomi
I 2007 har økonomien vore under dagleg leiing av generalsekretæren, Andreas-Johann Ulvestad.
Forretningsutvalet har bestått av generalsekretær Andreas-Johann Ulvestad, leiar Erlend Sand Bruer og
forretningsutvalsmedlem Sigurd Øien. Større økonomiske sakar har vore handsama av Arbeidsutvalet eller
Forbundsstyret. Prosjekta Fantasifestivalen og Pegasus har begge fått delegert økonomiske fullmakter.
Vi har hatt ein stabil og planlagt økonomi med fin likviditet med unntak av byrjinga av året, kor eigenkapitalen
ikkje var nok til å halde organisasjonen gåande. For å løyse denne situasjonen vart det vedteke å låne
overskotslikviditet frå Kreativ Aktiv Norsk DataUngdom, ei medlemsforeining i forbundet. Det ser no ut til at
forbundet vil ha eit overskot tilsvarande eller over budsjettert, noko som vil hjelpe til med å hindre tilsvarande
situasjon i januar 2008.

Det er Arbeidsutvalet sitt ynskje at forbundet sikter mot å opparbeide ein større eigenkapital då aktiviteten og
likviditetsbehovet stadig vil auke. Arbeidsutvalet og Generalsekretæren anbefaler derimot i budsjettet for 2008 å
ikkje ha like høg prosentmessig resultatgrad som i 2007.
Det har vore eit etterslep av medlemskontingent frå 2006, noko som etter vedtektene til forbundet skulle ført til
utmelding av om lag 20 foreiningar. Arbeidsutvalet vedtok å gje alle desse utsett betalingsfrist og ha meir fokus
på innkrevjinga av desse midla. 

I tidlegare år har løn og personalkostnadar vore dei største postane. I 2007 er det medlemstilbod (Pegasus,
Fantasifestivalen og Kurs- og seminarverksemd) som er dei største postane, med 945.000kr. I 2006 sprakk
budsjettposten ”Løn” grunna ei kopling mot lønstrinn 10, noko som førte til at det i 2007 blei satt ein fast sum
(tidlegare trinn 10, tilsvarande trinn 4 no). For å få ein modell som aukar lønsnivået i tråd med samfunnet men
som ikkje fører til usikre moment i budsjettet, er det for 2008 og framover foreslått ei kopling mot lønstrinn per
1/1 i reknskapsåret.

8.1 Statsstøtte
Hyperion fekk i 2006 for fyrste gong full driftsstøtte frå Barne- og
likestillingsdepartementet. Aukinga var frå 781.000kr i 2005 til 1.762.000kr i 2006.
Vi fekk i 2007 ei ytterligare auking, til 1.938.278 kr. Det vil i tida fram til neste
søknadsfrist (februar 2008, eit halvt år seinare enn vanleg) bli utarbeida eit nytt
støttereglement, noko som fører til at støttenivået i 2008 er usikkert. 

Som nevnt i kapittelet om politikk har vi siden oppstarten av Hyperion jobba for å
få fjerna den berømte “75%”-regelen. Denne regelen har sagt at ein organisasjon
kan berre få statsstøtte som tilsvarar 75% av kostnadane året før. Med andre ord
har Hyperion jobba for å oppnå ein 25% eigeninntening via medlemskontingent
og utleigeordning. Regelen er i det nye støttereglementet fjerna, noko som er
veldig bra for måten Hyperions økonomi organiseres.

Det nye støttereglementet er derimot venta å innføre nye utfordringar for Hyperion. Dei to største er krav om
likestilling (minst 40% av eit kjøn i sentralstyret) og aktivitetspoeng. Hyperion har om lag 11% jenter i
organisasjonen, og Arbeidsutvalet opplever kravet om minst 40% representasjon i eit styre som består av fem til
sju personar som urimeleg sett saman med kjønnsfordelinga i Hyperion totalt. Vi har jobba aktivt med å få
aktuelle direktorat og departement til å sjå denne problemstillinga, men det er lite sannsynleg at vi når fram.
Eit aktivitetskriterium vil òg vere ei utfordring for Hyperion. Det ser no ut som at det kjem til å innførast eit slikt
kriterium, som vil favorisere foreiningar med stor andel nasjonale kurs og seminar. Det Hyperion har av slike
aktivitetar er (tidlegare) LLK og diverse småkurs.
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8.2 Frifond
Frifond er ei ordning dei fleste foreiningar i forbundet kjenner til. Hyperion er medlem av Landsrådet for
Norges Barne- og ungdomsorganisasjonar, LNU, og søker kollektivt på vegne av alle medlemsforeiningar.
Frifond har i år som tidlegare hatt ei lita auking, noko som har sørga for ei større tildeling enn tidlegare. Det har
i år òg komme ei ekstratildeling grunna overføring av midlar frå Frifond Barn og Unge til Frifond Organisasjon
(denne vi nytter).

Styret i LNU har sidan sist Landsting gjort nokre viktige endringar i Frifond. Nytt er at foreiningar under 100
medlemmer ikkje kan søke til Frifond Organisasjon. Fordelinga av frifondpotten er òg endra. Tidlegare vart
potten delt med 45% vekt på medlemstal og 55% på lokallag/medlemsforeiningar, mens potten no fordelast med
50% vekt på medlemstal og lokallag/medlemsforeiningar. Desse to endringane har ført til at Hyperion har fått
ein større del av den totale potten.

Den siste tida har styret i LNU vurdert endringar i Frifond som ytterligare vil gjere det attraktivt å vere medlem
av Hyperion. Den største endringa er sannsynlegvis opning av systemet slik at dei som får midlar frå Frifond
Organisasjon (alle medlemsforeiningar i Hyperion) òg kan søke på dei andre Frifond-ordningane, til dømes
Frifond Barn og Unge. Den andre endringa som vurderast er å opprette nye ordningar, som til dømes Frifond
Festival. Merk at desse endringane er ikkje ferdig behandla i LNU, så resultatet er ikkje kjent. Styret har derimot
ytra seg positivt til endringane.

8.3 Momskompensasjon
Momskompensasjonsordninga har vore særs gunstig for Hyperion i åra som har gått. I 2006 fekk vi tildelt
114.000 kr, og i 2007 197.410 kr. Det har vore ganske usikkert om ordninga kom til å overleve, men
momskompensasjon er lagt inn i statsbudsjettet for 2008, og det er kome signal om at ordninga òg vil vere
representert i statsbudsjettet for 2009.

8.4 Eigeninntening
Hyperion har sidan kjøpet av Hyperionbilen i 2006 hatt ein del utleige av bilen. Den har ikkje minst vore fin til å
transportere folk og utstyr for Hyperion sentralt, og har letta arbeidet drastisk. Utleigeordninga har ikkje vore
mykje brukt, sjølv om medlemsforeiningar har ønska seg denne ordninga. Det er ganske sannsynleg at lite
utleige er knytta til dårleg informasjon om ordninga i fyrste halvår, og generelt sett utdatert utstyrspark. 

8.5 Finansinntekter og plassering av overskotslikviditet
Gjennom året har vi plassert overskotslikviditet i Terra Skagen pengemarkedsfond, eit fond som har særs lite
risiko men høgare avkastning enn vanleg bankkonto. Avkastninga på pengane vil i 2007 vere lavare enn åra før
då vi ikkje fekk utbetalt Frifondmidlar før i haust, og dermed ikkje kunne plassere desse i pengemarkedsfond. I
oktober 2005 investerte Hyperion 100.000 kr av eigenkapitalen i fondet Terra BMV Østen, med 3 års
bindingstid. Omrekna til årleg avkastning har det vore ei 12,36% auke i verdi, noko som gjer at dersom vi hadde
fått utbetaling av fondet no, hadde det vore verd 121.766 kr. Dette er godt over markedsrenta for perioden.
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9. Valgkomiteens beretning

Valgkomiteen har reist omkring på jakt etter nye heltar for å gjere Hyperion enda meir mangfaldig og meir
fantastisk. På vegen har vi blitt betre kjent med medlemsforeningene, sjølv omvi gjerne skulle ha utforska det
fantastiske Norge endå meir. Vi mista ein mann til studentpolitikken då Vegard Jæger trakk seg frå
valgkomiteen, men vi fekk supplert inn Svein Terje Steffensen som nytt medlem. I tillegg til han har
valgkomiteen bestått av Kaia Aardal (leiar), Kjersti Børseth, Piet Skjæveland og Thomas Rigvår.

Valgkomiteen har mellom anna vore til stades på:
• Hexcon (spill)
• TG (The Gathering) (data)
• Treningshelg med Egdene (historisk gjenskaping)
• Båtturen Atlanticon (spill)
• Arcon (spill) 
• FantasifestivalenStulaaria II - Lysets barn (laiv)
• EF-prologen IV (laiv)
• Spill-O-Rama
• Solgløtt Games
• Ekstraordinær generalforsamling i URL
• Spillkveld Alea Legio
• Oslo Science Fiction Festival
• Fantasismien (Evalueringsseminar for Fantasifestivalen)
• Polar Party (data)
• Jobbehelg med Pegasus
• Kandu generalforsamling
• Polar Camp
• The Experience 

Sak 2.1 – Årsberetning fra Arbeidsutvalget

584

585

586

587

588

589

590

591

592

593

594

595

596

597

598

599

600

601

602

603

604

605

606

607

608


